
12	                                                                                    DIÁRIO OFICIAL DO RECIFE	                                                Edição nº 006 - 09.01.2025

Leonardo Lima Crocia de Barros XXX.997.384-XX Assessor Parlamentar – 
Coordenador de Gabinete PLC-GIV 4.03

Tatiane Maria Gabriel XXX.090.794-XX Assessor Parlamentar – 
Coordenador de Gabinete PLC-GIV 4.04

Marília Lins Alves de Albuquerque XXX.186.044-XX Assessor Parlamentar – 
Coordenador de Gabinete PLC-GIV 4.05

Sebastião Avelino Freire Júnior XXX.308.604-XX Assessor Parlamentar Especial PLC-GIII 3.01

Bruno Henrique Lima Clemente XXX.641.254-XX Assessor Parlamentar Especial PLC-GIII 3.03

José Luciano Silva Ramos XXX.717.964-XX Assessor Parlamentar Especial PLC-GIII 3.04

Thiago Almeida Cavalcanti XXX.420.854-XX Assessor Parlamentar Especial PLC-GIII 3.05

Glauber Henrique Brito Silva XXX.068.654-XX Assessor Parlamentar Especial PLC-GIII 3.06

Derick Oliveira de Lima XXX.457.924-XX Assessor de Apoio Parlamentar PLC-GI 1.01

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos financeiros a partir de 1º de janeiro de 2025.

Sala das Comissões da Câmara Municipal do Recife, 08 de janeiro de 2025.

ROMERINHO JATOBÁ
Presidente

ERIBERTO RAFAEL
Primeiro-Secretário

"E R R A T A :
Resolução nº 16/2025

ONDE SE LÊ: Jandrilene Nielly Pereira da Silva,

LEIA-SE: Jadrilene Nielly Pereira da Silva."

PORTARIA Nº 01/2025
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DO RECIFE, no uso de suas atribuições,

R E S O L V E :
Fazer retornar a Prefeitura da Cidade do Recife, a contar de 1º de janeiro de 2025, o servidor Nilvan Fernandes Valença, matrícula 
nº 05.563-8/EMLURB, que se encontrava cedido a Câmara Municipal do Recife.

Presidência da Câmara Municipal do Recife, 08 de janeiro de 2025.

ROMERINHO JATOBÁ
Presidente

PORTARIA Nº 02/2025
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições, 

R E S O L V E :
Lotar no Gabinete do Vereador Chico Kiko, a contar de 02 de janeiro de 2025, os servidores abaixo relacionados:

NOME MATRÍCULA

Beatriz da Costa Silva 107.135-1

Rafael Oliveira Castanheira 107.143-2

Raissa Batista Araújo da Silva 107.139-4

José Mattheus Morais de Queiroz 107.134-3

Roberto Pessoa de Melo 107.145-9

Maria José Palmeira 107.140-8

Evani Rodrigues da Silva 107.114-9

Edite Maria Tavares Pereira 107.076-2

Josef Staler da Silva Braga 107.132-7

Wellysson Ray do Amaral Vasconcelos 107.035-5

Marcella Daniella Pereira de Albuquerque 107.031-2

Morgana Rocha Herdle 107.179-3

Carolinne Padilha Galvão 106.947-0

Maria Layane Ohara Morais de Queiroz 107.025-8

Camila Fernanda Ubirajara dos Santos 107.027-4

Elíudes Nepomuceno de Almeida 107.203-0

Danilo Canário Pereira 107.133-5

Janaina Pires Ferreira Carneiro 107.178-5

Departamento de Administração da Câmara Municipal do Recife, 08 de janeiro de 2025.

ARLIS GADELHA XAVIER
Diretor do Departamento de Administração

EXTRATO DO 4° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 02/2021 PARA DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ADMINISTRAÇÃO E 
GERENCIAMENTO DE CRÉDITO COMBUSTÍVEL.
CONTRATANTES: CÂMARA MUNICIPAL DO RECIFE e a empresa MAXIFROTA SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE FROTAS LTDA.
OBJETO: Prorrogação do prazo contratual para o período de mais 12 (doze) meses, tendo como termo inicial 04/01/2025 e final 03/01/2026.
PREÇO: a CONTRATANTE pagará a CONTRATADA, para o período de 12 meses, o valor global de R$ 1.607.187,96 (um milhão 
seiscentos e sete mil cento e oitenta e sete reais e noventa e seis centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01- 01.01. 122.4102.-2.002-3.3.90.39.
RECURSOS FINANCEIROS: Tesouro Municipal.

EXTRATO AO CONTRATO Nº 23/2024 PARA DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE AQUISIÇÃO DO DIÁRIO DE PERNAMBUCO.
CONTRATANTES: CÂMARA MUNICIPAL DO RECIFE e a empresa INOVE PUBLICIDADE E PROPAGANDA LTDA.
OBJETO: Prorrogação do prazo contratual para o período de mais 12 (doze) meses, tendo como termo inicial 18/12/2024 e final 17/12/2025.
PREÇO: a CONTRATANTE pagará pelas 62(sessenta e duas) assinaturas, anuais diárias, do jornal impresso Diário de Pernambuco, o 
valor global de R$ 36.077,80 (trinta e seis mil setenta e sete reais e oitenta centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01.01.122.4102.2002-3.3.90.39.
RECURSOS FINANCEIROS: Tesouro Municipal.


